
PODSUMOWANIE KADENCJI

W październiku 2018 roku odbyły się wybory 
samorządowe, w których dzięki Państwa zaufaniu 
uzyskałem mandat Radnego Miasta. W Radzie 
pracowałem w Komisjach: Innowacji, Funduszy 
Europejskich i Metropolii (jako przewodniczący), 
Promocji i Turystyki, Dialogu Obywatelskiego, 
Infrastruktury, Sportu i Kultury Fizycznej, Rewizyjnej 
oraz w Komisji doraźnej do spraw zbadania wydatków 
Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020.

Na początek kilka liczb: w trakcie kadencji złożyłem 
ponad 360 interpelacji oraz interweniowałem 
w prawie 200 zgłoszonych przez Was sprawach. Od 
interwencji dotyczących np. dzikich wysypisk czy 
wraków samochodów, po pomysły na funkcjonowanie 
komunikacji miejskiej czy rozwój odnawialnych źródeł 
energii. Byłem także autorem lub współautorem ponad 
25 projektów uchwał i rezolucji. Najważniejsze z nich moim 
zdaniem dotyczyły: programu „Kraków bez plastiku”, 
wykupu terenu zielonego przy ul. Kurzei, podziału środków 
publicznych dla samorządów, konsultacji społecznych 
czy sprzeciwu wobec planów centralizacji szpitali 
samorządowych. Regularnie prowadziłem także dyżury, 
które w czasie pandemii zmieniły formę na spotkania 
umawiane indywidualnie lub online. Zorganizowałem 
również kilkanaście spotkań konsultacyjnych dotyczących 
najważniejszych lokalnie kwestii.

W trakcie kadencji udało mi się wprowadzić do budżetu 
wiele zadań, które były realizacją zarówno mojego 
programu wyborczego z 2018 roku, jak i odpowiedzią 
na zgłaszane przez mieszkańców potrzeby. Były to 
kwestie tzw. twardych inwestycji, najczęściej w miejską 
infrastrukturę, ale także zadania miękkie, które dotyczyły 
wsparcia aktywności mieszkańców. Nie uda mi się opisać 
wszystkich z nich, ale poniżej wybrane, które według mnie 
były najważniejsze:

 Ʋ projekt i środki na budowę basenu przy Szkole 
Podstawowej nr 129 na os. Na Stoku (wspólnie z radnym 
Kazimierzem Chrzanowskim),

 Ʋ koncepcja oraz środki w prognozie finansowej na wykupy 
działek i utworzenie Parku Woźniców w Czyżynach,

 Ʋ przebudowa ul. Architektów, remont ulic: Poległych 
w Krzesławicach, Stanisławy Wysockiej, Glinik, Wadowskiej, 
Załuskich oraz sięgacza i miejsc postojowych w rejonie 
os. Bohaterów Września 7 i 8,

 Ʋ modernizacja boiska oraz pierwszy etap modernizacji 
Parku Zielony Jar Wandy,

 Ʋ budowa psiego wybiegu przy ul. Jagiełły,

 Ʋ projekt odwodnienia ul. Dolnomłyńskiej,

 Ʋ remont skate parku przy ul. Jagiełły oraz budowa skate 
parku przy szkole w Luboczy,

 Ʋ remont alejek w Parku Skalskiego,

 Ʋ remont chodnika przy ul. Poległych w Krzesławicach, 
projekty budowy chodników przy ul. Kantorowickiej, 
od ul. Sołtysowskiej do ul. Tomickiego oraz przy 
ul. Mistrzejowickiej,

 Ʋ zagospodarowanie parku przy dworku Jana Matejki,

 Ʋ termomodernizacja Przedszkola nr 131 na os. Złotego Wieku,

 Ʋ zagospodarowanie terenu wokół ZSP nr 5 
os. Oświecenia 30,

 Ʋ budowa nowych boisk przy Szkole Podstawowej na os. 
Niepodległości i przy budynku Szkoły Podstawowej nr 129 
na os. Na Stoku oraz remont bieżni przy budynku SP129 
na os. Na Wzgórzach,

 Ʋ budowa toalet miejskich przy cmentarzu w Grębałowie 
oraz pętli na os. Złotego Wieku,

 Ʋ modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej 
na os. Niepodległości 19,

 Ʋ montaż zniczodzielni przy cmentarzach,

 Ʋ wsparcie Dziecięcej Ligi Tenisa Stołowego im. Jolanty 
Szatko-Nowak,

 Ʋ dofinansowanie Festiwalu Boska Komedia,

 Ʋ zajęcia dla mieszkańców w ramach Programu Aktywności 
Lokalnej Zesławice,

 Ʋ Aktywizacja Seniorów w Nowej Hucie,

 Ʋ utworzenie Krakowskiej Szkolnej Ligi Szachowej,

 Ʋ organizacja konkursu fotograficznego „sFOTOhutowani”.

Na rok 2024 udało się w budżecie zapisać środki na 
kontynuację większości zadań miękkich oraz kolejne 
zadania inwestycyjne, m.in.:

 Ʋ remont placu zabaw przy Przedszkolu 111, na os. Na Stoku 21,

 Ʋ remont zaplecza szatniowego Orlika przy Szkole 
Podstawowej nr 129, 

 Ʋ remont chodnika przy ul. Bystronia,

 Ʋ wymianę części opraw oświetleniowych na LED-owe.

Odkąd zostałem Radnym nie uciekam od zajmowania 
stanowisk w kontrowersyjnych sprawach i obrony praw 
obywatelskich. Brałem udział w licznych protestach 
zarówno w sprawie obrony praworządności, praw kobiet 
czy równouprawnienia mniejszości. Uczestniczyłem w 
przygotowywaniu rezolucji Rady Miasta, które wspierały 
stanowisko pokrzywdzonych. Występowałem także 
wielokrotnie w obronie terenów zielonych w Nowej Hucie 
m.in. składając poprawki do planów zagospodarowania 
przestrzennego. Byłem również inicjatorem nadania 
skwerowi obok Nowohuckiego Centrum Kultury imienia 
Budowniczych Nowej Huty. W trudnym czasie pandemii 
starałem się także pomagać innym np. organizując 
charytatywne turnieje szachowe czy zbiórkę dla szpitali. 
Udało mi się także skutecznie dopilnować kwestii 
rozpoczęcia przebudowy ul. Kocmyrzowskiej, która od 
wielu lat była przesuwana. Było to moje najważniejsze 
zobowiązanie wyborcze w 2018 roku.

Wiem, że jest jeszcze sporo spraw do zrobienia 
i interwencji do podjęcia, na które Państwo czekają. 
Mam nadzieję, że dzięki Państwa zaufaniu będę mógł 
o nie zadbać w kolejnej kadencji Rady Miasta Krakowa!


